
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.04.2019            № 595 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

27.12.2017 № 4176 «Об организации оказания социальной помощи детям, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, и детям из малоимущих семей, 

обучающимся в общеобразовательных учреждениях городского округа, по 

проезду на внутригородских маршрутах в транспорте общего пользования, не 

имеющим права на получение мер социальной поддержки по проезду на 

внутригородских маршрутах в транспорте общего пользования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Еврейской 

автономной области, с применением микропроцессорной пластиковой карты 

«Карта школьника» 
  
 

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 27.12.2017 № 4176 

«Об организации оказания социальной помощи детям, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, и детям из малоимущих семей, обучающимся 

в общеобразовательных учреждениях городского округа, по проезду на 

внутригородских маршрутах в транспорте общего пользования, не имеющим 

права на получение мер социальной поддержки по проезду на 

внутригородских маршрутах в транспорте общего пользования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Еврейской 

автономной области, с применением микропроцессорной пластиковой карты 

«Карта школьника» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Раздел 4 Правил организации оказания социальной помощи детям, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, и детям из малоимущих семей, 

обучающимся в общеобразовательных учреждениях городского округа, по 

проезду на внутригородских маршрутах в транспорте общего пользования с 



применением микропроцессорной пластиковой карты «Карта школьника» 

постановления изложить в следующей редакции: 

 

«4. Порядок возмещения выпадающих доходов 

 

4.1. Возмещение юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям (далее - перевозчики) расходов, связанных с 

предоставлением льготного проезда учащимся, компенсируется на основании 

заключенного договора с главным распорядителем бюджетных средств. 

Организацию заключения договора осуществляет главный распорядитель 

бюджетных средств. 

4.2. Расходы возмещаются перевозчикам, заключившим с главным 

распорядителем бюджетных средств договор на обслуживание автобусного 

маршрута и предоставляющим возможность льготного проезда по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок учащимся с применением 

микропроцессорной пластиковой карты «Карта школьника». 

4.3. Возмещение расходов перевозчикам, осуществляющим перевозку 

учащихся с применением микропроцессорной пластиковой карты «Карта 

школьника», осуществляется на основании представляемого оператором 

главному распорядителю бюджетных средств до 5 числа месяца, следующего 

за отчетным, отчета о количестве поездок, совершенных в отчетном месяце 

учащимися с использованием микропроцессорной пластиковой карты «Карта 

школьника», по форме, утверждаемой мэрией города. 

4.4. В целях возмещения расходов перевозчик в срок до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным, представляет главному распорядителю бюджетных 

средств счет либо счет-фактуру, акт выполненных работ, отчет по форме, 

утверждаемой мэрией города. 

4.5. Главный распорядитель бюджетных средств по представленным 

перевозчиком счетам либо счетам-фактурам, актам выполненных работ 

оплачивает перевозчику затраты в размере не более семи процентов от 

суммы израсходованной в отчетном периоде учащимися за проезд с 

применением микропроцессорной карты «Карта школьника». 

4.6. Главный распорядитель бюджетных средств в течение трех рабочих 

дней с момента представления документов, указанных в пунктах 4.3, 4.4 и 4.5 

настоящих Правил, производит сверку соответствия данных в 

представленных перевозчиком и оператором документах. 

4.7. В случае отсутствия несоответствий в документах, представленных 

оператором и перевозчиком, главный распорядитель бюджетных средств в 

течение 8 рабочих дней с момента получения документов, указанных в 

пунктах 4.3, 4.4 и 4.5 настоящих Правил, осуществляет перечисление 

денежных средств перевозчику. 

4.8. При наличии расхождений в документах, представленных 

оператором и перевозчиком главный распорядитель бюджетных средств не 

позднее 1 рабочего дня с момента представления оператором и перевозчиком 

документов, указанных в пунктах 4.3, 4.4 и 4.5 настоящих Правил, 

consultantplus://offline/ref=EFE7472E08DDB48F952A2B3C3A46971F235A95FECE862C1C528B04AAA0D306F2F72102C7CA1AA53D3030B8A2842A9BF93F937EC1E320B06EF930EA4D38F
consultantplus://offline/ref=EFE7472E08DDB48F952A2B3C3A46971F235A95FECE862C1C528B04AAA0D306F2F72102C7CA1AA53D3030B9AB842A9BF93F937EC1E320B06EF930EA4D38F
consultantplus://offline/ref=2F3B4A1877AAE8A45CB6CF6678D2FD658EE973EC332B172E575289859598047584781F350BDCF4BEB71BBD1517B8FFEAA2A6CC04D6CC5790C85B21q4x8G
consultantplus://offline/ref=2F3B4A1877AAE8A45CB6CF6678D2FD658EE973EC332B172E575289859598047584781F350BDCF4BEB71BBC1C17B8FFEAA2A6CC04D6CC5790C85B21q4x8G
consultantplus://offline/ref=2C4A981533FC499600EAF3BE535942D53A85E317E92DD212F2A731F515A4E8905497E6B29BEDA4FE58A4D70F409B72C8E4E51AFE7E1D9C152165CFYAz6G
consultantplus://offline/ref=2C4A981533FC499600EAF3BE535942D53A85E317E92DD212F2A731F515A4E8905497E6B29BEDA4FE58A4D606409B72C8E4E51AFE7E1D9C152165CFYAz6G


направляет перевозчику письменный отказ в возмещении расходов с 

обоснованием причин отказа. 

4.9. Расчет суммы расходов перевозчика, связанных с предоставлением 

проезда учащихся с применением микропроцессорной пластиковой карты 

«Карта школьника», подлежащих возмещению перевозчику, производится по 

формуле: 

 

S = М x Р, 

 

где: 

S - сумма расходов, подлежащих возмещению; 

М - количество поездок, совершенных в отчетном периоде учащимися с 

использованием микропроцессорной пластиковой карты «Карта школьника», 

представленное оператором; 

Р - размер Социальной помощи учащимся за одну поездку на 

внутригородском маршруте в муниципальном транспорте общего 

пользования, предусмотренный решением городской Думы об утверждении 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 20.01.2019. 

 

 

Первый заместитель  

главы мэрии города        А.В. Пивенко 

 

 


